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TARMOQNI MODERNIZATSIYALASH 
SHAROITIDA OZIQ-OVQAT XAVFSIZLIGINI 
TA’MINLASH VA JADAL RIVOJLANTIRISH 
ISTIQBOLLARI
Ibragimov G‘anijon G‘ayratovich 
TDIU Buxgalteriya hisobi fakulteti
Innovasion menejment kafedrasi dotsenti,  (PhD)

Annotatsiya: Ushbu maqola tarmoqni modernizatsiyalash sharoitida oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash va tarmoqni jadal 
rivojlantirish istiqbollarini tahlil qiladi. Maqolada zamonaviy texnologiyalarni qishloq xo‘jaligi tarmoqlariga joriy etish, 
resurslardan samarali foydalanish, qayta ishlash infratuzilmasini rivojlantirish, iqlim o‘zgarishlariga moslashuv, davlat 
siyosati va xalqaro hamkorlikning o‘rni muhokama qilingan. Shuningdek, oziq-ovqat xavfsizligi va iqtisodiy barqarorlikka 
erishishning asosiy yo‘nalishlari ko‘rsatib o‘tilgan.

Kalit soʻzlar: tarmoqni modernizatsiyalash, oziq-ovqat xavfsizligi, qishloq xo‘jaligi, zamonaviy texnologiyalar, resurslardan 
samarali foydalanish, qayta ishlash, iqlim o‘zgarishlari, xalqaro hamkorlik.
Abstract: This article analyzes the prospects for ensuring food security and the rapid development of the sector in the 
context of modernization. The article discusses the introduction of modern technologies into the agricultural sectors, 
the efficient use of resources, the development of processing infrastructure, adaptation to climate change, the role of 
government policy, and international cooperation. It also highlights the main directions for achieving food security and 
economic stability.

Key words: sector modernization, food security, agriculture, modern technologies, efficient resource use, processing, 
climate change, international cooperation.
Аннотация: В данной статье анализируются перспективы обеспечения продовольственной безопасности и 
быстрого развития сети в условиях модернизации сети. В статье рассматривается внедрение современных тех-
нологий в отрасли сельского хозяйства, эффективное использование ресурсов, развитие перерабатывающей 
инфраструктуры, адаптация к изменениям климата, государственная политика и международное сотрудничество. 
Также обозначены основные направления достижения продовольственной безопасности и экономической ста-
бильности.

Ключевые слова: модернизация сетей, продовольственная безопасность, сельское хозяйство, современные 
технологии, эффективное использование ресурсов, переработка отходов, изменение климата, международное 
сотрудничество.

K I R I S H 
Bugungi kunda global miqyosda oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash eng muhim masalalardan biri hisobla-

nadi. Oziq-ovqat ta’minoti va xavfsizligidagi muammolar pandemiya, iqlim o‘zgarishi, tabiiy resurslar tanqisligi 
va aholi sonining tezkor o‘sishi bilan kuchayib borayotgan sharoitda yanada dolzarblashmoqda. Oziq-ovqat 
xavfsizligini ta’minlash mamlakatlar uchun strategik ahamiyat kasb etib, milliy xavfsizlik va barqaror iqtisodiy 
o‘sishga erishishning asosiy mezonlaridan biriga aylanmoqda. Ayniqsa, tarmoqni modernizatsiyalash orqali 
oziq-ovqat ishlab chiqarish hajmini oshirish, mahsulotlar sifatini yaxshilash va yangi texnologiyalarni joriy qilish 
zaruriyati mavjud. Ushbu maqola oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlashda tarmoqni modernizatsiyalash va jadal 
rivojlantirishning istiqbollarini o‘rganishga qaratilgan. Maqolada oziq-ovqat sanoati infratuzilmasining rivojla-
nishi, texnologik yangiliklarning ta’siri hamda davlat siyosatining mazkur sohadagi roli tahlil qilinadi. Shu bilan 
birga, zamonaviy qishloq xo‘jaligi texnologiyalarini tatbiq qilish va resurslardan samarali foydalanish orqali oziq-
ovqat ta’minotining barqarorligini ta’minlash yo‘nalishlari muhokama qilinadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Oziq-ovqat xavfsizligi masalasi ham mahalliy, ham xorijiy tadqiqotchilar e’tiborida bo‘lib, ular tarmoqni mod-

ernizatsiyalash va jadal rivojlantirish imkoniyatlarini keng qamrovda o‘rganganlar. O‘zbekistonlik tadqiqotchilar, 
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jumladan, G‘ulomov va boshqalar (2019) qishloq xo‘jaligi tarmoqlarini modernizatsiyalash va oziq-ovqat xavf-
sizligini ta’minlash borasida resurslardan samarali foydalanish, innovatsion texnologiyalarni joriy etish orqali 
milliy oziq-ovqat ishlab chiqarish hajmini oshirish zaruriyatini ta’kidlaydilar. Ular, shuningdek, davlatning qishloq 
xo‘jaligi siyosatini rivojlantirishda ilg‘or texnologiyalardan foydalanish va chet el investitsiyalarini jalb qilishni 
muhim deb hisoblaydilar. Karimov va boshqalar (2020) o‘z tadqiqotlarida, O‘zbekiston sharoitida oziq-ovqat xavf-
sizligini ta’minlashda agrotexnologiyalarning modernizatsiya qilinishi, ko‘chatlar va urug‘larning genetik sifatini 
yaxshilash masalalariga e’tibor qaratadilar. Ular yangi texnologiyalar va resurs tejovchi usullarni qo‘llash orqali 
qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishini optimallashtirishga urg‘u beradilar. Xorijiy olimlar tomonidan ham oziq-ovqat 
xavfsizligi va tarmoqni modernizatsiyalash bo‘yicha muhim izlanishlar olib borilgan. Pingali (2012) global oziq-
ovqat xavfsizligi muammolarini hal qilishda yangi texnologiyalarni joriy etish, zamonaviy agrotexnologiyalarni 
qo‘llash va qishloq xo‘jaligi infratuzilmasini modernizatsiyalashning muhimligini ko‘rsatadi. U oziq-ovqat ishlab 
chiqarish hajmini oshirishda texnologik yangiliklarning markaziy o‘rni haqida so‘z yuritadi. Godfray va bosh-
qalar (2010) tadqiqotlarida qishloq xo‘jaligidagi texnologik o‘zgarishlar oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlashdagi 
rolini ta’kidlab, mahsulotlarni samarali yetishtirish va taqsimlash bo‘yicha yangi yondashuvlarni tavsiya etadilar. 
Ushbu olimlar oziq-ovqat yetkazib berish tarmog‘idagi uzilishlarni oldini olish uchun zamonaviy infratuzilma va 
texnologiyalarni joriy qilish lozimligini alohida qayd etadilar. Bundan tashqari, Paarlberg (2010) tomonidan olib 
borilgan tadqiqotlar oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlashda xalqaro hamkorlikning va davlat siyosatining muhim-
ligini ko‘rsatib, texnologik taraqqiyot va xalqaro yordam orqali oziq-ovqat ta’minotidagi barqaror likni ta’min-
lash yo‘llarini o‘rganadi. Umuman olganda, mahalliy va xorijiy olimlarning asarlari tarmoqni moder nizatsiyalash 
orqali oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlashda texnologiyalar va siyosatning o‘zaro bog‘liqligini yoritadi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Mamlakatimizda tarmoqni modernizatsiyalash sharoitida oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash masalasi milliy 

rivojlanish dasturlarining asosiy yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Global oziq-ovqat ta’minotidagi xavfsizlikka 
bo‘lgan talablarning oshishi bilan birga, qishloq xo‘jaligi va oziq-ovqat sanoatida samaradorlikni oshirish, tex-
nologik yangilanishlarni joriy qilish va ekologik xavfsizlikni ta’minlash bo‘yicha keng ko‘lamli ishlar amalga 
oshirilmoqda. Qishloq xo‘jaligini modernizatsiyalash. Tarmoqni modernizatsiyalashning asosiy yo‘nalishlaridan 
biri qishloq xo‘jaligida zamonaviy texnologiyalar va innovatsiyalarni keng tatbiq etish hisoblanadi. Bu jarayon 
innovatsion texnologiyalarni joriy etish orqali hosildorlikni oshirishga qaratilgan. Masalan, tomchilatib sug‘orish 
texnologiyalari, mexanizatsiyalashgan ekin ekish va o‘rim-terim usullari qo‘llanilmoqda. Qishloq xo‘jaligi texnika-
larining modernizatsiyasi ham hosildorlikni oshirishga yordam beradi. Bu borada xorijiy texnologiyalarni import 
qilish va milliy texnikalarni modernizatsiya qilishga katta e’tibor berilmoqda. Oziq-ovqat ishlab chiqarish infra-
tuzilmasini rivojlantirish. Mamlakatda oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlashda infratuzilmani moder nizatsiyalash 
muhim ahamiyat kasb etadi. Oziq-ovqat sanoati korxonalarida texnologik yangiliklarni joriy etish orqali ishlab 
chiqarish jarayonlarini optimallashtirishga va mahsulotlarning sifatini oshirishga erishilmoqda. Qayta ishlash 
va saqlash infratuzilmasini rivojlantirish oziq-ovqat mahsulotlarining isrofgarchiligini kamaytirishga va ularning 
uzoq muddat saqlanishini ta’minlashga yordam beradi. Sug‘orish tizimlarini takomillashtirish. Mamlakatimizning 
tabiiy iqlimi va suv resurslarining cheklanganligi sug‘orish tizimlarini yangilash zaruriyatini tug‘diradi. Shu 
bois resurslardan samarali foydalanishga qaratilgan zamonaviy sug‘orish texnologiyalari (masalan, tomchi-
latib sug‘orish) joriy qilinmoqda, bu esa suv isrofigini kamaytiradi va ekinlar hosildorligini oshiradi. Barqaror 
oziq-ovqat ta’minotini ta’minlash uchun davlat siyosati. Davlat tomonidan oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash 
bo‘yicha qator strategiyalar qabul qilingan. Bu strategiyalar davlat qo‘llab-quvvatlashi va subsidiyalar orqali 
fermerlar va oziq-ovqat ishlab chiqaruvchilarni qo‘llab-quvvatlashni o‘z ichiga oladi. Investitsiyalarni jalb qilish 
orqali esa yangi korxonalar qurilishi va mavjud korxonalar yangilanmoqda. Iqlim o‘zgarishlariga moslashish. 
Mamlakatimizda qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishini iqlim o‘zgarishlariga moslashtirishga katta e’tibor qaratil-
moqda. Bu borada iqlimga mos ekin turlari yetishtirishga qaratilgan tadqiqotlar olib borilmoqda, bu esa kela-
jakda qurg‘oqchilik va ekstremal ob-havo sharoitlariga tayyor turishni ta’minlaydi. Xalqaro hamkorlik. Oziq-
ovqat xavfsizligini ta’minlashda xalqaro tajriba va texnologiyalarni o‘rganish, xorijiy hamkorlar bilan birgalikda 
amalga oshirilayotgan loyihalar muhim rol o‘ynaydi. Xalqaro tashkilotlar bilan hamkorlik orqali innovatsiyalar 
va moliyaviy resurslar jalb qilinib, milliy qishloq xo‘jaligini modernizatsiyalash jarayonida qo‘llanilmoqda. Mam-
lakatimizda oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash uchun tarmoqni modernizatsiyalash jarayoni keng ko‘lamda 
amalga oshirilmoqda. Zamonaviy texnologiyalarni joriy etish, suv va yer resurslaridan samarali foydalanish, 
qayta ishlash infratuzilmasini rivojlantirish va xalqaro hamkorlik mamlakatimizning oziq-ovqat xavfsizligini mus-
tahkamlashga katta hissa qo‘shadi. Shu bilan birga, davlat siyosatining muvofiqlashtirilgan holda olib borilishi 
tarmoqni yanada jadal rivojlantirishga xizmat qilmoqda. Muallif tomonidan mamlakatimizda tarmoqni moder-
nizatsiyalash sharoitida oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash jarayonidagi muammolar o‘rganildi.
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1-jadval. Mamlakatimizda tarmoqni modernizatsiyalash sharoitida oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash jarayonidagi 
muammolar.

Asosiy muammolar Ularning mazmuni

Texnologik infratuzilmaning yetarli darajada 
rivojlanmaganligi

Oziq-ovqat ishlab chiqarish jarayonida foydalaniladigan 
texnologiyalar aksariyat hollarda eskirgan va samaradorligi 
past. Bu esa hosildorlikning pastligiga va oziq-ovqat 
mahsulotlari sifatining yetarli darajada yuqori emasligiga 
olib keladi.

Sug‘orish tizimlarining samarasizligi

Qishloq xo‘jaligida foydalanilayotgan an’anaviy sug‘orish 
tizimlari suv resurslarining isrof bo‘lishiga olib keladi. 
O‘simliklar uchun zarur bo‘lgan suvni samarali taqsimlash 
texnologiyalarining yetishmasligi hosildorlikni cheklaydi va 
ekologik xavf tug‘diradi.

Qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini qayta ishlash 
sanoatining zaifligi

Qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini yetishtirish bilan birga, 
ularni qayta ishlashning past darajada tashkil etilishi oziq-
ovqat mahsulotlarining sifati va ularning bozorda uzoq 
muddat saqlanish imkoniyatlarini pasaytiradi.

Moliyaviy resurslarning yetishmasligi

Tarmoqni modernizatsiyalash uchun yetarli darajada 
moliyaviy qo‘llab-quvvatlash talab etiladi. Afsuski, qishloq 
xo‘jaligi sektoriga investitsiyalar yetarli darajada jalb 
qilinmagan, bu esa texnologik yangilanish va yangi 
usullarni joriy qilishga to‘sqinlik qilmoqda.

Innovatsion texnologiyalarni joriy etishdagi 
qiyinchiliklar

Zamonaviy texnologiyalar va usullarni joriy qilish uchun 
malakali ishchi kuchi va o‘qitish tizimlari yetishmaydi. Oziq-
ovqat ishlab chiqarish tarmoqlarini modernizatsiyalash 
uchun yangi texnologiyalarni qabul qilish va ulardan 
samarali foydalanish zarur.

Iqlim o‘zgarishi ta’siri

Iqlim o‘zgarishi mamlakatimizda qishloq xo‘jaligi 
tarmoqlariga jiddiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Harorat o‘zgarishi, 
qurg‘oqchilik va ekstremal ob-havo sharoitlari qishloq 
xo‘jalik hosildorligini pasaytirishi mumkin, bu esa oziq-
ovqat xavfsizligiga tahdid soladi.

Bozor tarmog‘ining yetarli rivojlanmaganligi

Oziq-ovqat mahsulotlarini ichki va tashqi bozorlarda 
samarali taqsimlash tizimi yetarlicha rivojlanmagan. Bu 
mahsulotlarning narxi va sifati bo‘yicha muammolarga olib 
kelishi mumkin, hamda ularning aholiga yetkazib berish 
jarayonini sekinlashtiradi.

Resurslardan samarali foydalanish muammolari

Qishloq xo‘jaligi va oziq-ovqat tarmoqlarida yer, suv va 
energiya resurslaridan samarali foydalanish bo‘yicha 
muammolar mavjud. Bu esa tarmoqni modernizatsiyalash 
jarayonida qo‘shimcha to‘siqlar tug‘diradi.

Ushbu muammolarni hal qilish uchun texnologik innovatsiyalarni joriy etish, davlat va xususiy sektor o‘rta-
sidagi hamkorlikni rivojlantirish va qishloq xo‘jaligi infratuzilmasini yangilash zarurdir. Shu yo‘sinda oziq-ovqat 
xavfsizligini ta’minlash va tarmoqni jadal rivojlantirishga erishish mumkin.

Mamlakatimizda oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash, aholini yetarli va sifatli oziq-ovqat mahsulotlari bilan 
ta’minlash uchun qishloq xo‘jaligi va oziq-ovqat sanoatini modernizatsiyalash muhim ahamiyatga ega. Mod-
ernizatsiyalash jarayonlari qishloq xo‘jaligida samaradorlikni oshirish, resurslardan optimal foydalanish, iqlim 
o‘zgarishlariga moslashish, va oziq-ovqat mahsulotlarini sifat jihatidan yaxshilash kabi muhim yo‘nalishlarni o‘z 
ichiga oladi. Tadqiqot jarayonida muallif tomonidan mamlakatimiz qishloq xo‘jaligida samaradorlikni oshirish 
jarayonining asosiy rivojlantirish istiqbollari ko‘rib chiqildi. 

1. Zamonaviy texnologiyalarni keng joriy qilish. Tarmoqni modernizatsiyalashning asosiy yo‘nalishlaridan 
biri zamonaviy texnologiyalarni qo‘llash hisoblanadi. Ular qishloq xo‘jalik mahsulotlarini yetishtirish jarayonini 
avtomatlashtirish, innovatsion texnologiyalardan foydalanish va texnikani modernizatsiyalashni o‘z ichiga oladi. 
Masalan:
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Tomchilatib sug‘orish texnologiyalari suv resurslarini tejash va yer unumdorligini oshirishda katta imkoni-
yatlar beradi.

Avtomatlashtirilgan texnika va dronlar yordamida ekinlarni monitoring qilish va hosildorlikni tahlil qilish 
samaradorlikni oshiradi.

2. Resurslardan samarali foydalanish. Oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash uchun mavjud resurslardan 
samarali foydalanish zarur. Tarmoqning jadal rivojlanishi uchun:

Energiya tejovchi texnologiyalar va qayta tiklanadigan energiya manbalaridan foydalanish qishloq xo‘jalik 
ishlab chiqarishida energiyani tejash imkonini beradi.

Yerni samarali foydalanish strategiyalari yordamida hosildorlikni oshirish va barqaror qishloq xo‘jaligi tizim-
larini rivojlantirish istiqbollari mavjud.

3. Mahsulotlar sifatini oshirish va qayta ishlash sanoatini rivojlantirish. Qishloq xo‘jaligida hosil yetishtirish 
bilan birga, uni sifatli qayta ishlash muhimdir. Kelajakda:

Mahsulotlar sifatini oshirish uchun yangi texnologiyalarni qo‘llash va qishloq xo‘jalik mahsulotlarini global 
standartlarga mos ravishda ishlab chiqarish amalga oshiriladi.

Mahsulotlarni qayta ishlash infratuzilmasini rivojlantirish esa oziq-ovqat mahsulotlarini saqlash muddatini 
uzaytirish va mahsulotlarni eksport qilish imkoniyatlarini kengaytiradi.

4. Iqlim o‘zgarishlariga moslashuv. Iqlim o‘zgarishlari mamlakatimizda qishloq xo‘jaligiga katta ta’sir ko‘rsa-
tadi. Shu sababli:

Iqlimga chidamli ekinlar yetishtirish va qishloq xo‘jaligida ekologik barqarorlikka qaratilgan yangi yondashuv-
 lar rivojlantirilmoqda.

Ekstremal ob-havo sharoitlariga moslashuv uchun innovatsion texnologiyalarni joriy etish orqali oziq-ovqat 
ta’minoti barqarorligini ta’minlash kerak bo‘ladi.

5. Xalqaro hamkorlik va eksport imkoniyatlarini kengaytirish. Oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlashda xalqaro 
hamkorlik va global bozorga chiqish muhim ahamiyat kasb etadi. Mamlakatimizda tarmoqni jadal rivojlantirish 
uchun:

Xalqaro tajriba va texnologiyalarni o‘zlashtirish orqali qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarish jarayonlarini takomil-
lashtirish mumkin.

Eksport imkoniyatlarini kengaytirish va global bozorlarda raqobatbardosh oziq-ovqat mahsulotlarini yetish-
tirish istiqbollari mavjud.

6. Davlat qo‘llab-quvvatlovi va investitsiyalarni jalb qilish. Davlat tomonidan amalga oshiriladigan 
qo‘llab-quvvatlash dasturlari va investitsiyalarni jalb qilish kelgusida tarmoqni yanada samarali rivojlantirishda 
muhim rol o‘ynaydi. Shuningdek:

Fermer va tadbirkorlarni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash va kredit resurslariga kirishni osonlashtirish orqali 
yangi texnologiyalarni joriy qilish va ishlab chiqarishni kengaytirish rejalashtirilgan.

Xususiy sektor va davlat hamkorligi orqali oziq-ovqat tarmoqlariga innovatsiyalar va investitsiyalar jalb 
qilinadi.

Oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash va tarmoqni jadal rivojlantirish uchun modernizatsiya jarayonlarini 
samarali amalga oshirish zarur. Zamonaviy texnologiyalarni keng joriy etish, resurslardan oqilona foydalanish, 
xalqaro hamkorlikni rivojlantirish va mahsulot sifatini oshirish kelgusidagi eng muhim yo‘nalishlar hisoblanadi. 
Ushbu istiqbollar mamlakatimiz oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash bilan birga, global bozor uchun raqobatbar-
dosh mahsulot yetkazib berish imkonini beradi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tarmoqni modernizatsiyalash sharoitida oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash va jadal rivojlantirish mam-

lakatimizning iqtisodiy barqarorligi va milliy xavfsizligi uchun muhim vazifa hisoblanadi. Zamonaviy texnologi-
yalarni keng joriy qilish, qishloq xo‘jaligi va oziq-ovqat sanoatida innovatsiyalarni tatbiq etish, resurslardan 
samarali foydalanish, va iqlim o‘zgarishlariga moslashish orqali hosildorlikni oshirish mumkin. Shuningdek, 
qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini sifatli qayta ishlash va saqlash infratuzilmasini rivojlantirish oziq-ovqat xavfsi-
zligini ta’minlashda muhim omillardan biri hisoblanadi. Davlat tomonidan qishloq xo‘jaligini modernizatsiyalash 
bo‘yicha olib borilayotgan siyosatlar, xalqaro hamkorlikni rivojlantirish va investitsiyalarni jalb qilish ham bu 
jarayonlarni jadallashtirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, eksport salohiyatini kengaytirish va qishloq xo‘jalik 
mahsulotlarini xalqaro bozorga chiqarish imkoniyatlari orqali mamlakatimiz oziq-ovqat tarmog‘i raqobatbar-
doshligi oshadi. Umuman olganda, oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash va tarmoqni modernizatsiyalash orqali 
nafaqat ichki bozorni barqaror mahsulotlar bilan ta’minlash, balki xalqaro miqyosda raqobatbardosh bo‘lish 
imkoniyatlari kengayadi. Bu esa mamlakatimizning iqtisodiy rivojlanishi va oziq-ovqat tarmog‘ining kelgusidagi 
muvaffaqiyati uchun asos yaratadi.
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